



8.10.2021

**KAUPAN TOIMIALAN TULEVAISUUSSELONTEON PARLAMENTAARISEN SEURANTARYHMÄN KO-
KOUS 3/2021**

Aika: 7.10.2021, kello 11.00 – 12.41

Paikka: Teams –kokous

Osallistujat:

Puheenjohtaja: Elinkeinoministeri **Mika Lintilä**, Keskustan eduskuntaryhmä

Jäsenet: Kansanedustaja **Seppo Eskelinen**, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä, klo 11.58 asti

Kansanedustaja **Riikka Slunga-Poutsalo**, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä, klo 12.00 asti

Kansanedustaja **Mikko Lundén**, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä

Kansanedustaja **Sinuhe Wallinheimo**, Kokoomuksen eduskuntaryhmä

Kansanedustaja **Pia Kauma**, Kokoomuksen eduskuntaryhmä, klo 12.00 asti

Kansanedustaja **Joonas Könttä**, Keskustan eduskuntaryhmä, klo 11.55 asti

Kansanedustaja **Heli Järvinen**, Vihreä eduskuntaryhmä, klo 11.55 asti

Kansanedustaja **Merja Kyllönen** (varapuheenjohtaja), Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä

Kansanedustaja **Sari Tanus**, (varajäsen), Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä

Jäsenet, poissa: Kansanedustaja **Maria Guzenina** (kansanedustaja **Matias Mäkynen**, varajäsen), Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä

Kansanedustaja **Anders Norrback** (kansanedustaja **Joakim Strand**, varajäsen), Ruotsalainen eduskuntaryhmä

Kansanedustaja **Harry Harkimo**, Liike Nyt -eduskuntaryhmä

Varapääsihteerit Ylijohtaja, osastopäällikkö **Antti Neimala**, työ- ja elinkeinoministeriö
Teollisuusneuvos, **Sampsa Nissinen**, työ- ja elinkeinoministeriö

Sihteerit Neuvotteleva virkamies **Natalia Härkin**, työ- ja elinkeinoministeriö
Neuvotteleva virkamies **Sari Alho**, työ- ja elinkeinoministeriö

Pääsihteeri, poissa: Ylijohtaja, osastopäällikkö **Ilona Lundström** työ- ja elinkeinoministeriö

Asialista:**1. Kokouksen avaaminen ja paikalla olevien toteaminen**

Puheenjohtaja elinkeinoministeri Mika Lintilä avasi kokouksen kello 11.00, toivottaen seurantar ryhmän tervetulleeksi kokoukseen. Puheenjohtaja totesi, että sihteeristö merkitsee kokouksen osallistujat pöytäkirjaan Teamsin osallistujaraportista.

2. Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen asialista muutoksitta.

3. Edellisen kokouksen 2/2021 pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen 2/2021 pöytäkirja muutoksitta.

4. Puheenjohtajan ajankohtaiskatsaus

Seurantar ryhmän puheenjohtaja Mika Lintilä kävi läpi ajankohtaiskatsauksessa erityisesti koronan vaikutuksia yhteiskuntaan, elinkeinoelämään ja kaupan alan yrityksiin, muun muassa yritysten digitalisaatio, uusi toimintaympäristö, valtion koronan avustuksia. Lisäksi puheenjohtaja kävi läpi koronan rajoituksista luopumista ja siivitti katsetta eteenpäin uuteen normaaliin, myös kansainvälisten matkojen jo käynnistettyä.

5. Kaupan toimialan tulevaisuusselonteon –hankkeen tilannekatsaus

Natalia Härkin kävi läpi tulevaisuusselonteon –hankkeen tilannekatsauksen. Selonteon kuuden sisältöalueen ensimmäisen vaiheen luonnokset ovat valmistuneet työ- ja elinkeinoministeriössä. Ministeriö on järjestänyt virkamiesvalmistelun työtä tukemaan myös työpajan selonteon ohjaus- sekä virkamies- ja asiantuntijatyöryhmälle syyskuussa. Härkin esitteli tämän kokouksen sisältöalueiden valmistelua: 1) kaupan alan työllisyys, osaaminen ja koulutus sekä 2) kaupan alan toimivat markkinat, erityiskysymykset ja yrittäjyyden edistäminen.

Puheenjohtaja toi esille, että kyseessä on tulevaisuuteen suuntaava selonteko 10 vuoden aikajänteellä, myös tulevia hallituksia varten. Tämä tulokulma nähtiin myös yhteisessä keskustelussa tärkeänä. Tuotiin myös esille, että selonteon asioita on helpompi arvioida ja ottaa kantaa niihin, kun selonteon kokonaisuus on luettavissa. Todettiin, että selonteon luonnos käsitellään kokonaisuutena myös parlamentaarisessa seurantar ryhmässä, ennen julkista kuulemiskierrosta.

6. Kaupan alan työllisyys, osaaminen ja koulutus

Härkin esitteli sisältökokonaisuuden johtopäätökset, kehittämissuositukset ja niihin liittyvät keskeiset taustat.

Seurantar ryhmän keskustelussa nousivat esille kaupan alan johtamisosaamisen huomioiminen, yhteistyön tiivistäminen korkeakoulujen ja muiden oppilaitosten kanssa sekä tarvelähtöiset räätälöidyt oppimispolut. Keskustelua nousi eri tulokulmista myös kiertotaloudesta, kuten korjaamo-ala, koneiden ja vaatteiden uudelleenkäyttö ja korjaus sekä kiertotalouden mahdollinen nousu Suomen vahvuudeksi laajemmin. Lisäksi keskusteltiin digitalisaation, robotisaation, tekoälyn vaikutuksista kaupan alalle sekä verkkokauppakoulutuksen kehittämisen tarpeellisuudesta, että työtehtävien muutoksista, erityisesti häviävien ja uusien työtehtävien näkökulmasta.

Mahdolliset kirjalliset kommentit pyydettiin sähköpostitse viimeistään 14.10.2021 Härkinille

7. Kaupan alan markkinoiden toimivuus, kilpailullisuus ja yrittäjyyden edistäminen

Härkin esitteli sisältökokonaisuuden johtopäätökset, kehittämissuhteet ja niihin liittyvät keskeiset taustat.

Seurantaryhmän keskustelussa pidettiin yleisellä tasolla hyvänä kehittämissuhteissa vaikuttamistyötä sekä globaaleille markkinoille että EU-sisämarkkinoille, jotta markkinat toimisivat tasapuolisesti. Yleisellä tasolla todettiin myös, että Suomen etuna ovat vapaat markkinat.

Kansallisissa markkinoissa nousivat esille erityisesti kaavoitus sekä lääke- ja alkoholinsäätely. Maanrakennuslain uudistusta esitettiin katsottavan uusiksi kaupan näkökulmasta. Alkoholi- ja lääkesäätelyn vapauttamista koskevia kysymyksiä pidettiin perusteltuina linjata selonteossa tulevaisuusselonteon sekä kaupan alan tulevaisuuden tarpeiden huomioiden. Lisäksi esitettiin, että eduskunta teettäisi vaikutusarvion vuonna 2018 tehdystä alkoholilainsäädännön uudistuksesta sekä vaikutusarvio nettiapteekkien perustamisesta ilman kivijalka-apteekkia (kuten mikä vaikutus olisi kivijalka-apteekin toiminnalle).

Mahdolliset kirjalliset kommentit pyydettiin sähköpostitse viimeistään 14.10.2021 Härkinille.

8. Muut asiat

Seurantaryhmän seuraavat kokoukset ovat: 19.10.2021 klo 8.30 – 9.45 ja 23.11.2021 klo 8.00 – 9.45. Työ- ja elinkeinoministeriöstä on tehty näistä kokousmerkintä seurantaryhmän jäsenten sähköisiin kalentereihin.

9. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 12.41